
KRITISK: Ap·veteranen Haakon Lil' er svært kriti.\·k lil LutJd·rapporrell. 

«FORSVARET BA 
OSS OM HJELP» 
Oslo (NTB): Samarbeidet mellom Arbeider-' 
partiet og de hemmelige tjenester begynte i 
1951, forteller Aps tidligere partisekretær 
Haakon Lie til Aftenposten. 45.000 mann 

- De sa rett og slett: «Dere må 
hjelpe oss. Dette vet dere mye mer 
om cnn OSS», sier Lie i el intcrvju 
med avisen. 

Lund-kommisjonens rapport 
retter hard kritikk mot samrøret 
meUom Ap og Overvåkingspoliti­
et, og den legger mye av ansvaret 
på Haakon Lie. Lie avvir i inter­
vjuet at vligheten av sikkerhetskla­
reringen som samarbeidet startet 
med, oveodet var noen aktueJl 
problemstilling. 

- Tror dere disse sekretærene 
diskulerte spørsmålet om lovlighet 
eller ulovlighet? De var opptatt av 
en ting: Å være med på gjenreis­
ningen av landet. 

Ap bisto aktivt med sikkerhets­
klarering av soldaler fram til 1952. 
Da var jobben avsluttet, men sam­
arbeidet mellom arbeiderbevegel­
sen og de hemmelige tjenester 
fortsatle i nye former. Nå overtok 
LO som Overvåkingspolitiels 
samarbeidspartner, sier Lie. 

Kritikk 
Lund-kommisjonen har ikke fun­
neI å kunne feste lit til Haakon 
Lies forklaringer om at han ikke 
var noen hovedaktør bak de hem-

melige tjenester, og at han person· 
lig ikke hadde kjennskap til ulovlig 
telefon- og romavlytting. 

I intervjuL'I ma:u Aftenposten 
står imh..llcniJ Lie beinhardt på sin 
egcn versjon. Samtidig anklager 
han kommisjonen for ikke å sdte 
begivcnhetene inn i en historisk 
sammenheng sOIll Il forklare det 
som blgjort for å bekjempe kom­
munismen i Norge. 

Haakon Lie avviser kategorisk 
overfor Aftenposten at han kjente 
til at Forsvarets c-tjeneste hadde 
en underjordisk sambandshunker 
på Ruseløkka. i Oslo som kunne 
henyttes til {j avlytte møter i Nor· 
ges Kommunistiske Parti (NKP). 
Han benekter at han noe o gang 
har vært inne i bunkeren. 

Styrte aktivt 
lngiør Asbjørn Matiescn som byg­
de Ruselka-bunkcrell, sier lmid~ 
1ertid at Lie aktivt styrte deler av 
den ulovlige overvåkingen. I cl 
intervju med Arbeiderbladet fre­
dag fortalte Matiesen al Lie var til 
stede i Rusc!økka-bunkeren' da 
utstyret ble hrukt for å avlytte et 
NKP-møte en ga i I Y5 I. 

Ifølge Matiesen, som aridet som 
rådgiver for e-staben i 42 år, var 

skulle innkalles til nye mobiliseringsavdeling­
er under Korea-kren, og Forsvarsdepartemen­
tet ba Ap hjelpe til med sikkerhetsklareringen 
av mannskapene. 

dd daværende e-sjt.:f Vilhelm 
Evang som ba ham ta kontakt med 

Haakon Lie og utføre de oppdrag 
Lie ga ham. 

Venstre vil 
ha ny lov 
Oslo (NTU): Stortinget må 
,'edta en egen lov som 
nttrykkelig (orbyr registre­
ring og overvåking på grunn­
lag av medlcmskap i Im'lige 
politiske organislL'jollcr, 
foreslår Vellstre. 

()vl:fvakinppolilil..·1 har i dag cn 
instruks som sier at slak regbln.~· 
ring ikke ~kal finne sted. Men 
Lund-kommisjonen 'mr fastslått at 
over Iwlvparten av mappene i 
()vervakinp,spolilicts arkiv gjl.!lJer 
JoIk ~om cr rcgircrl utclukkcOlJc 
p" grunn ;lV vHnlig politjsk virk· 
somhet. 

- Disse menneskene har fått 
sine Jemokr'lli~kc rettigheta 
krenket, hcter del i en utlalc1se fra 
VenstJ"t!~ sentralslyre. Slurtingcls 
oppgave blir nil il ryuu" opp, slik al 
Ul.' mangt.: lusen som lurer pa om 
Ul.' er blitt r~gistrcrl, kan få svar, 
mena partiet. 

I likhet mecj SV og RV krever 
Venslre at .lIc nordmenn må få 
rett til fl vite om de er ulovlig regis· 
trert i Overvåkingspolitiets urkiv. 
Dc som har fall opplysninger om 
!'leg selv arkivert, skal ha feU til 
innsyn før opplysningene slettes, 
mener partiet. 

Vil ha mappe, 
ikke mat 
Oslo (NT8): RV-leder Jørn 
Magdaltlltar takket nei til 
middag i regiegs representa­
sjollsbolig i forbindelse med 
den svcllske statsminister 
Gøran Perssons Oslo-besøk. 

- Etter Lund-kommisjonens 
Jokumentasjon av massiv overvå· 
king av våre medlemmer og nære, 
tjerne og innbilte sympatisører 
pjennom hele Gro Harlem 
llrundtlands regjeringsperiode, 
ville det være direkle upaSliende å 
gå i middag hos den Øversle poli­
tiske ansvarlige for overvåkinga, 
skriver Magdahl i en pressemd~ 
ding mandag, 
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